
特定施設入居者生活介護

グッドタイムホーム・厚別
2022年10月1日改訂

●基本料金　※食費30日換算 ●その他の料金

※敷金は主に家賃等の滞納、入居者からの中途解約等契約期間不履行

　による契約違約金と敷金返還請求権との相殺、居室の原状回復に係る

　費用の相殺などを除いた額を返還します。

※要介護・要支援認定を受けていない自立の方は、別途「日常生活支援サービス費」をお一人あたり月66,000円いただきます。

※管理共益費とは共益費、水光熱費、建物保守に関する維持管理費です。事業運営費とは事務管理部門、厨房職員の人件費です。

●介護保険利用金額（一割負担の場合／30日換算）

夜間看護体制加算（要介護のみ） 口腔・栄養スクリーニング加算

口腔衛生管理体制加算 入居継続支援加算Ⅰ（要介護のみ）

退院・退所時連携加算（要介護のみ） 入居継続支援加算Ⅱ（要介護のみ）

生活機能向上連携加算Ⅰ ADL維持等加算Ⅰ（要介護のみ）

生活機能向上連携加算Ⅱ ADL維持等加算Ⅱ（要介護のみ）

個別機能訓練加算Ⅰ 死亡日以前31～45日

個別機能訓練加算Ⅱ 死亡日以前4～30日

医療機関連携加算 死亡日前日及び前々日

科学的介護推進体制加算 死亡日

認知症専門ケア加算Ⅰ 死亡日以前31～45日

認知症専門ケア加算Ⅰ 死亡日以前4～30日

口腔衛生管理体制加算Ⅰ（要介護のみ） 死亡日前日及び前々日

口腔衛生管理体制加算Ⅱ（要介護のみ） 死亡日

※

５

※1の 加算については算定要件を満たした場合に算定します。

※2～4の加算については、いずれか一つのみを算定します。

※5の加算については、①※3のいずれかを取得している事業所②賃上げ効果の継続に資するよう、

加算額の2/3は介護職員等のベースアップ等に用いる。

敷　金（非課税）

180,000円
144,000円
172,800円

管理共益費：　 35,724円

事業運営費：　 12,100円

家　　　   賃：　 86,400円

Ⅰ－1

Ⅱ－2

管理共益費：　

事業運営費：　

90,000円

11,000円

（1ヶ月単位／10～4月）

要介護4 要介護5

リネンリース代 2,200円

事業運営費：　 12,100円

食   　　　費：　 48,120円

管理共益費：　 39,615円

プラン名 月額利用料 月額利用料内訳

192,954円

167,944円

48,120円

42,734円

12,100円

暖房費

プラン名

186,235円

介護区分 要支援１ 要支援2 要介護1

Ⅰ－１

１名居室

１名利用

Ⅱ－２

２名居室

２名利用

Ⅲ－２

２名居室

２名利用

要介護2

Ⅲ－2

家　　　   賃：　

食   　　　費：　

家　　　   賃：　 72,000円

食   　　　費：　 48,120円

要介護3

19円 548円

加算名　要件 1日あたり 30日の場合 加算名　要件

※

1

11円 305円

305円

31円 305円

102円

365円

1,298円

203円

21円

20,503円 22,450円 24,549円

1日あたり 30日の場合

684円 749円 819円

単位数 182 311 538 604 674 738 807

1日あたり 185円 316円 546円 613円

※

4

21円 609円

37円 1,096円

23円 670円

31円

61円

82円

41円

73円

1,805円

1,096円

670円

13円

670円

サービス提供体制強化加算(Ⅱ)　（介護職員の総数のうち、介護福祉士の占める割合が60％以上）

介護職員処遇改善加算(Ⅱ) 所定単位（基本単位＋加算単位）×6.0％

介護職員処遇改善加算(Ⅲ) 所定単位（基本単位＋加算単位）×3.3％

申し込みから入居まで

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)

30日の場合 5,537円 9,461円 16,366円 18,374円

※

2

690円

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 所定単位（基本単位＋加算単位）×1.8％

サービス提供体制強化加算(Ⅲ)　(介護職員の総数のうち、介護福祉士の占める割合が50％以上等) 6円 183円

所定単位（基本単位＋加算単位）×8.2％

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)　（介護職員の総数のうち、介護福祉士の占める割合が70％以上等）

看

取

り

介

護

加

算

Ⅰ

● おむつ代           ● 医療費

● 理容・美容代     ● 電話料金

● クリーニング代      ● お部屋で使う日用用品など

介護職員等ベースアップ等支援加算 所定単位（基本単位＋加算単位）×1.5％

入居条件

概ね６０歳以上の方で共同生活を円滑に過ごせる方。

感染症の方は入居できません。但し医師により、他の入居者等へ感染する恐れ

がないと診断された場合はこの限りではありません。

実費負担

23円

利用料金のご案内（総額表示）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位（基本単位＋加算単位）×1.2％

580円

653円

1,197円

3円 92円 看

取

り

介

護

加

算

Ⅱ

4円 365円

146円

※

３

〒004-0003 札幌市厚別区厚別東３条７丁目２１番１号

特定施設入居者生活介護

グッドタイムホーム・厚別 TEL.０１１－８９７－１２９４

入居判定 ご契約・ご入金面談 ご入居入居申し込み

詳細やご不明な点がありましたら、お電話でお問い合わせください


